1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

04.04.2023
364
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

04.04.2023
№

364

	Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения улично-дорожной сети в границах населенных пунктов на территории административно-территориальной единицы Убеевское сельское поселение Красноармейского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.10, п.18 ст.5 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и            о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской  Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Общероссийским классификатором объектов административно-территориального деления ОК 019-95, утвержденным Постановлением Госстандарта России от 31.07.1995 № 413, с целью осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения улично-дорожной сети в границах населенных пунктов на территории административно-территориальной единицы Убеевское сельское поселение Красноармейского муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Убеевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 27.08.2012 № 52 «Об утверждении Положения «Об автомобильных дорогах общего пользования местного значения и осуществления дорожной деятельности на территории Убеевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики»;
- постановление администрации Убеевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 01.10.2021 № 70 «О внесении изменений в постановление администрации Убеевского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 27.08.2012 № 52».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальника управления по благоустройству и развитию территорий Долгова В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».
Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    Б.В. Клементьев

Приложение

к постановлению администрации Красноармейского муниципального округа

от 04.04.2023  № 364
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения

улично-дорожной сети в границах населенных пунктов на территории административно-территориальной единицы Убеевское сельское поселение Красноармейского муниципального округа

	идентификационный номер
	Наименование автомобильных дорог
	Общая протяженность,
км
	в том числе

	твердое покрытие а/б
	твердое покрытие щебень
	грунтовая

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	всего
	25,500
	3,558
	4,673
	17,269

	97-224-840 ОПМП 001
	с. Убеево ул. Кацова
	0,390

	0,390

	97-224-840 ОПМП 002
	с. Убеево ул. Школьная
	0,470
	0,470

	97-224-840 ОПМП 003
	с. Убеево ул. Колхозная
	0,873

	0,873

	97-224-840 ОПМП 004
	с. Убеево ул. Ленина
	0,721

	0,265
	0,456

	97-224-840 ОПМП 005
	с. Убеево ул. Комсомольская
	0,440

	0,440

	97-224-840 ОПМП 006
	д. Байсубино ул. Советская
	0,400

	0,365
	0,035

	97-224-840 ОПМП 007
	д. Байсубино ул. Ленина
	1,200

	0,957
	0,243

	97-224-840 ОПМП 008
	д. Байсубино ул. 1 Мая
	0,330

	0,330

	97-224-840 ОПМП 009
	д. Байсубино ул. Колхозная
	0,640

	0,640

	97-224-840 ОПМП 010
	д. Байсубино ул. Новая
	0,390

	0,390

	97-224-840 ОПМП 011
	д. Байсубино пл. Красная
	0,240

	0,240

	97-224-840 ОПМП 012
	д. Верхние Кожары ул. Ленина
	0,960

	0,960

	97-224-840 ОПМП 013
	д. Верхние Кожары ул. Союзная
	0,330

	0,210
	0,120

	97-224-840 ОПМП 014
	д. Досаево ул. Новая
	0,893

	0,500
	0,393

	97-224-840 ОПМП 015
	д. Досаево ул. Комсомольская
	1,049

	0,530
	0,519

	97-224-840 ОПМП 016
	д. Досаево ул. Речная
	0,942

	0,942

	97-224-840 ОПМП 021
	 д. Досаево ул. Пролетарская
	1,042

	0,570
	0,472

	97-224-840 ОПМП 022
	 д. Досаево пер. Кузнечный
	0,196

	0,196

	97-224-840 ОПМП 023
	 д. Кирегаси ул. 50 лет Октября
	0,790

	0,790

	97-224-840 ОПМП 024
	 д. Кирегаси ул. Восточная
	0,285

	0,285

	97-224-840 ОПМП 025
	 д. Нижние Кожары ул. Богдана Хмельницкого
	0,700
	0,540
	0,160

	97-224-840 ОПМП 026
	 д. Нижние Кожары ул. Карла Маркса
	0,638
	0,388

	0,250

	97-224-840 ОПМП 027
	 д. Нижние Кожары ул. Пионерская
	0,348

	0,348

	97-224-840 ОПМП 028
	 д. Нижние Кожары ул. Лесная
	0,270

	0,270

	97-224-840 ОПМП 029
	 д. Нижние Кожары пер. Зеленый
	0,175

	0,175

	97-224-840 ОПМП 030
	 д. Новые Игити ул. В. Кацова
	0,970
	0,970

	97-224-840 ОПМП 031
	 д. Новые Игити ул. Речная
	0,410

	0,410

	97-224-840 ОПМП 032
	 д. Новые Игити ул. Солнечная
	0,440

	0,440

	97-224-840 ОПМП 033
	 д. Янмурзино ул. Механизаторов
	0,452

	0,452

	97-224-840 ОПМП 034
	 д. Янмурзино ул. 50 лет Октября
	0,710

	0,710

	97-224-840 ОПМП 035
	 д. Янмурзино пл. Революции
	0,358

	0,358

	97-224-840 ОПМП 036
	 д. Янмурзино ул. Молодежная
	0,280

	0,280

	97-224-840 ОПМП 037
	 д. Янмурзино ул. Ленина
	0,990

	0,990

	97-224-840 ОПМП 038
	 д. Янмурзино пер. Садовый
	0,220

	0,220

	97-224-840 ОПМП 039
	 д. Янмурзино ул. Луговая
	0,341

	0,341

	97-224-840 ОПМП 040
	 д. Янмурзино пер. Зеленый
	0,120

	0,120

	примечание (дорога к кладбищу, к водонапорным башня и водоемам)
	3,429

	3,429

PAGE